
1 

 

Příloha č. 1 k bodu 36 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

 

 

 

Popis potřeb, které mají být spl-

něním veřejné zakázky naplněny 

SÚS ÚK  jako majetkový správce komunikací na 

území Ústeckého kraje má zákonnou povinnost 

spravovat a zajišťovat opravy silnic v Ústeckém 

kraji. Součástí těchto oprav jsou práce související se 

souvislou opravou živičných povrchů. Vzhledem 

k působení klimatických jevů je nutná průběžná 

oprava silnic, tudíž je nutné zajistit zhotovitele těch-

to oprav a tím zároveň zajistit kvalitu silnic 

v Ústeckém kraji. 

Popis předmětu veřejné zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky je uzavření rám-

cové smlouvy s dodavateli zajišťujícími souvislé 

opravy živičných povrchů silnic v majetku Ústec-

kého kraje. V rámci oprav zajistí vybraní dodavate-

lé frézování povrchů v tloušťce do 5 cm, frézování 

povrchu v tloušťce v rozmezí od 5cm – do10cm, 

frézování povrchu v tloušťce v rozmezí od 10 cm – 

do 20cm, vyrovnávku živičných povrchů, provedení 

spojovacího postřiku, položení nového asfaltového 

koberce ACO 11+ v tl. do 3 cm, položení nového 

asfaltového koberce ACO 11+ v tl. do 5 cm, přetře-

ní styčných spár emulzí s podrcením, zakrytí styč-

ných spár za použití elastobitumenové natavovací 

pásky a další příslušné práce. 

Popis vzájemného vztahu předmě-

tu veřejné zakázky a potřeb zada-

vatele  

Bez realizace předmětu veřejné nelze naplnit potře-

by, které jsou cílem veřejné zakázky. 

Předpokládaný termín splnění 

veřejné zakázky 
1 rok od podpisu smlouvy 

Popis rizik souvisejících s plněním 

veřejné zakázky, která zadavatel zo-

hlednil při stanovení zadávacích pod-

mínek. Jde zejména o riziko nereali-

zace veřejné zakázky, prodlení 

s plněním veřejné zakázky, snížení 

kvality plnění, vymáhání dalších fi-

nančních nákladů. 

Zadavatel nepředpokládá žádná rizika. 

Veřejný zadavatel může vymezit vari-

anty naplnění potřeby a zdůvodnění 

zvolené alternativy veřejné zakázky.  

Zadavatel nezná jiné možné varianty k naplnění 

potřeb. 

Veřejný zadavatel může vymezit, do 

jaké míry ovlivní veřejná zakázka 

plnění plánovaného cíle. 

Bez realizace veřejné zakázky nelze uskutečnit cíl 

zadavatele. 

Veřejný zadavatel může uvést další  



2 

 

informace odůvodňující účelnost ve-

řejné zakázky. 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění 

veřejné zakázky na stavební práce dle § 3 odst. 3 vyhlášky 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady 

ve vztahu k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na 

předložení seznamu stavebních prací.  

(Zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje 

předložení seznamu stavebních prací, ze kte-

rého bude vyplývat, že finanční hodnota 

uvedených stavebních prací je v souhrnu 

minimálně dvojnásobek předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky.) 

Požadovaný seznam významných stavebních 

prací obdobného charakteru (pokládka živič-

ných povrchů) realizovaných v posledních 5 

letech nepřesahuje v souhrnu dvojnásobek 

předpokládané hodnoty zakázky, není tedy 

nutné odůvodnění. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení seznamu techniků nebo technic-

kých útvarů.  

(Zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje 

předložení seznamu více než tří techniků 

nebo technických útvarů.) 

Není požadováno - nerelevantní. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení osvědčení o vzdělání a odborné 

kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích za-

městnanců dodavatele nebo osob v obdob-

ném postavení a osob odpovědných za vede-

ní realizace stavebních prací. 

(Zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje 

osvědčení o odborné kvalifikaci delší než pět 

let.) 

Není požadováno - nerelevantní. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení přehledu průměrného ročního 

počtu zaměstnanců dodavatele nebo jiných 

osob podílejících se na plnění zakázek po-

dobného charakteru a počtu vedoucích za-

městnanců dodavatele nebo osob v obdob-

ném postavení. 

Není požadováno - nerelevantní. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení přehledu nástrojů nebo pomůcek, 

provozních a technických zařízení, které bu-

de mít dodavatel při plnění veřejné zakázky 

k dispozici. 

Zadavatel s ohledem na charakter a přede-

vším značný rozsah stavebních prací, které 

zadavatel požaduje provést ve vysoké kvalitě 

za dodržení všech příslušných norem, poža-

duje, aby uchazeč disponoval minimálním 

vybavením nutným k řádnému provedení 

požadovaných prací, tj.1 finišer pro pokládku 

živičných směsí, 1 fréza na živičné vrstvy, 

1 válec. 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na stavební práce ve 

vztahu k potřebám veřejného zadavatele 
dle § 156 odst. 1 písm. c) zákona a § 4 vyhlášky a podle § 1 odst. 3 vyhlášky č. 231/2012 Sb., 

kterou se stanoví obchodní podmínky pro veřejné zakázky na stavební práce 

Veřejný zadavatel může stanovit i další obchodní podmínky, které neupravuje vyhláška č. 

231/2012 Sb., ale vždy přiměřeně k předmětu plnění a podmínkám vyhlášky č. 213/2012 Sb. 

V takovém případě odůvodní stanovení obchodních podmínek s ohledem na své potřeby, 

které je součástí odůvodnění veřejné zakázky podle § 156 zákona. 

O
b
ch

o
d
n
í 

p
o
d
m

ín
k
y
 d

le
 v

y
h
lá

šk
y
 2

3
1
/2

0
1
2
 S

b
.,
 k

te
ré

 

n
en

í 
n
u
tn

o
 o

d
ů
v
o
d
ň
o
v

at
: 

Vymezení lhůt 

Obchodní podmínky vždy vymezí 

a) dobu předání a převzetí staveniště, 

b) dobu zahájení stavebních prací, 

c) lhůtu pro dokončení stavebních prací, 

d) lhůtu pro předání a převzetí díla, 

e) počátek běhu záruční lhůty. 

Předání a převzetí 

Obchodní podmínky obsahují ujednání o předání a převzetí příslušné do-

kumentace. Obchodní podmínky stanoví způsob předání a převzetí díla. 

Obchodní podmínky stanoví 

a) podmínky pro změnu subdodavatele, prostřednictvím kterého zhotovitel 

prokazoval v zadávacím řízení kvalifikaci, 

b) způsob zajištění řádného plnění, 

c) podmínky předání a převzetí staveniště, 

d) způsob zabezpečení zařízení staveniště a lhůtu pro odstranění zařízení 

staveniště a vyklizení staveniště po předání díla, 

e) zásady kontroly zhotovitelem prováděných prací, stanovení organizace 

kontrolních dnů a postup při kontrole konstrukcí, které budou dalším 

postupem zakryta, 

f) délku záruční lhůty. 

Doba splatnosti faktur – daňových dokladů je 30 

dnů od doručení faktury objednateli. 

Standardní doba splatnosti, kterou není 

potřeba odůvodňovat. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stano-

vící požadavek na pojištění odpovědnosti za ško-

du způsobenou dodavatelem třetím osobám ve 

výši přesahující dvojnásobek předpokládané hod-

noty veřejné zakázky. 

Nerelevantní. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stano-

vící požadavek bankovní záruky vyšší než je 5 % 

ceny veřejné zakázky. 

Zadavatel bankovní záruku nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stano-

vící smluvní pokutu za prodlení dodavatele vyšší 

než 0,1 % z předpokládané hodnoty veřejné za-

Nerelevantní. 



4 

 

kázky za každý den prodlení. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stano-

vící smluvní pokutu za prodlení zadavatele s 

úhradou faktur vyšší než 0,05 % z dlužné částky 

za každý den prodlení. 

Nerelevantní. 

 

 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky ve vztahu k potřebám 

veřejného zadavatele  
dle § 156 odst. 1 písm. c) zákona a § 5 vyhlášky  

Vymezí-li veřejný zadavatel v zadávací dokumentaci technické podmínky veřejné zakázky, 

odůvodní vymezení těchto požadavků ve vztahu ke svým potřebám a k rizikům souvisejícím 

s plněním veřejné zakázky. 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

Nerelevantní. Nerelevantní. 

 

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií a způsobu hodnocení 

nabídek  

dle § 156 odst. 1 písm. d) zákona a § 6 vyhlášky  

Veřejný zadavatel odůvodní stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií ve vztahu ke 

svým potřebám. 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost stanovení dílčích hodnotících kritérií, pokud použi-

je základní hodnotící kritérium ekonomická výhodnost nabídky a pokud dílčí hodnotící krité-

rium nabídková cena má nižší váhu, než 80 %. 

Hodnotící kritérium Odůvodnění  

Nejnižší nabídková cena 

S ohledem na požadavky zadavatele a jedno-

značnost předmětu plnění použil zadavatel jedno 

hodnotící kritérium – cenu.  

 


